<sup>184</sup> *Martinus Oppaviensis, Chronicon pontificium et imperatorum.*

„Sanctus Adalbertus episcopus Pragensis revelante Deo Pannoniam veniens regem Ungarorum sanctum Stephanum cum multis aliis baptizavit”. [MGH. Pertz, SS. XXII. p. 465.] *Paulinus Minorita, Speculum.* C. 220. VI. [Muratori, Antiquit. Italic. IV. p. 959.] *Annales Polonorum.* I. Ad a. 982. [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 616.] *Annales Polonorum.* III. Ad a. 982. [MGH. Pertz, SS. XIX, p. 617.] *Annales Polonorum.* IV. Ad a. 982. [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 617.] *Annales a primo christiano duce Meschone Polonorum.* Ad a. 982. [Mon. Polon. hist. II. p. 828—829.] *Anonymi Leobiensis chronicon.* [Pez, SS. Austriac. I. p. 756.] *Annales minoris Poloniae.* Ad a. 982. [Mon. Polon. hist. III. p. 140, 142.] *Chronicon episcoporum Verdensem.* C. 16. [Leibnitius, SS. Brunsvic. II. p. 215.] *Paulus Langius Cygnaeus, Chronicon Citizenense.* „Albertus Pragensis ecclesiae praesul divino spiritu impellente in Pannionam descenderit et regem Ungarorum conversum cum maxima eius gentis multitudine salutari tinxerit lavacro...” [Pistorius—Struvius, SS. Germ. I. p. 1127.]

<sup>185</sup> *De s. Adalberto episcopo Pragensi.* Cap. 7: Non est autem sub silentio pretereundum, quod (s. Adalbertus) Ungaris tunc temporis adhuc incredulis primum legatos mittendo, deinde se ipsum eis presentando formam christianitatis impressit et populum innumerabilem, superstitionum vanitati deditum, divinis insistens eloquiis et virtutum coruscans miraculis ab errore vie sue convertit. Qua in re non minimum patuit sancti patris audacia ardentesque ac invicta fidei virilis constantia... [MGH. Pertz, SS. XV. 2. p. 1180.] *Miracula s. Adalberti episcopi Pragensis.* C. 3. [MGH. Pertz, SS. IV. p. 613.]

<sup>186</sup> *Paulus Langius Cygnaeus, Chronica Neumburgensis ecclesiae.* A. 1013: Vngari christianam religionem publice suscepereunt... precipue predicatione s. Adelberti episcopi Pragensis nostri ordinis monachi quondam beati Adelberti primi Magdeburgensis ecclesie archiepiscopi discipuli. [Menkenius, SS. Germanic. II. p. 11.]

<sup>187</sup> *Anonymi Leobiensis chronicon.* „Dicitur, quod s. Adalbertus in Pannonia sit sepultus... Otto III brachium s. Adalberti de Pannonia Romam perduxit”. [Pez, SS. Austriac. I. p. 756, 759.]

<sup>188</sup> *Martinus abbas Scotorum Viennae, Senatorium.* „Sanctus Gerhardus episcopus Czaniadiensis in Hungaria, qui fuit antea monachus et abbas monasterii sancti Georgii in Venetiis et per beatum Stephanum primum regem christianum in Hungaria promotus est in episcopatum”. [Pez, SS. Austriac. II. p. 664.]